______________________________________________________________________________

SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF.
 Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br

OFÍCIO CIRCULAR CFESS Nº 6/2020
Brasília, 09 de janeiro de 2020.

Aos

Conselhos Regionais de Serviço Social (Cress)

Assunto: Encaminha Relatório Final do 48º Encontro Nacional Cfess/ Cress

Prezada/o Presidente,

1.  Com os nossos cumprimentos, encaminhamos o Relatório Final do 48º Encontro

Nacional do Conjunto Cfess/ Cress, realizado no período de 5 a 8 de setembro de 2019, em

Belém/PA.

2.  Considerando a metodologia dos Encontros Nacionais (planejamento –

monitoramento – avaliação), o 48º Encontro Nacional realizou a etapa de avaliação das

deliberações planejadas em 2017, encerrando, portanto, mais um ciclo do planejamento da

agenda do Conjunto, deliberada para o triênio 2017-2020.

3.  O relatório ora encaminhado registra o processo de avaliação, contendo as

prioridades indicadas, por eixo temático, para o próximo triênio, recomendações e outras

informações sobre o evento.

Atenciosamente.

JOSIANE SOARES SANTOS

Conselho Federal de Serviço Social

Conselheira Presidente